
 

Заповеден начин 
А. Претворете ги следните реченици во заповеден начин. 

1. Сакам да пишувате домашно секој ден. =>  

2. Сакаме да нé викате македонци. =>  

3. Сакам да се поздравиш. =>  

4. Сакаме да се помолите. =>  

5. Не сакам да ја пеете оваа песна. =>  

6. Сакаме да ни помогнеш да го преведеме текстот. =>  

7. Сакам да дојдете на богослужба. => 

8. Не сакаме да зборуваш гласно. => 

9. Сакам да си поминете убаво. => 

10. Сакам да имате убав ден. => 

11. Не сакам да јадеш чоколадо пред вечера. => 

12. Не сакаме да пиете алкохол. => 

13. Сакам да одиме заедно. => 

14. Сакам да се видиме наскоро. => 

Б. Преведете ги следните реченици на англиски. 

1. Немој да претеруваш. =  

2. Немој да зборуваш за сестра ми. =  

3. Немој да седиш тука! =  

4. Ма, немој! =  

5. Абе, ајде! =  

 

 


